



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO (CPU)

PROJETO: EVENTUAL CONTRATAÇÃO, PELO MENOR PREÇO GLOBAL, DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LEVES, PESADOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PESADOS DE INTERESSE DA PREFEITURA DE ANAMÁ/AM, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

COMPOSIÇÕES FEITAS COM
PREÇOS DA TABELA DESONERADA
DO SINAPI DO MÊS DE ABRIL DO
ANO DE 2026

LOCAL: MUNICÍPIO DE ANAMÁ/AM

CONVENENTE: PREFEITURA DE ANAMÁ/AM

ITEM	ORIGEM SINAPI	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
COMPOSIÇÃO 01	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA			DIA(S)			
1.1	SINAPI AM COMPOSIÇÃO ABRIL 2026	91380	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	H	8,00	R\$ 30,41	R\$ 243,28
1.2	SINAPI AM COMPOSIÇÃO ABRIL 2026	91381	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - JUROS. AF_06/2014	H	8,00	R\$ 11,70	R\$ 93,60
1.3	SINAPI AM COMPOSIÇÃO ABRIL 2026	91382	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_06/2014	H	8,00	R\$ 4,72	R\$ 37,76
1.4	SINAPI AM COMPOSIÇÃO ABRIL 2026	91383	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	H	8,00	R\$ 54,79	R\$ 438,32
1.5	SINAPI AM COMPOSIÇÃO ABRIL 2026	91384	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	H	8,00	R\$ 177,51	R\$ 1.420,08
						TOTAL DO ITEM =	R\$ 2.233,04

ITEM	ORIGEM SINAPI	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
COMPOSIÇÃO 02	CAMINHÃO, EQUIPADO COM COLETOR COMPACTADOR DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANO (LIXO DOMICILIAR), COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 METROS CÚBICOS (15 M³), DE LIXO COMPACTADO DENTRO DA CAIXA DE CARGA.			DIA(S)			
2.1	PESQUISA DE MERCADO		CAMINHÃO, EQUIPADO COM COLETOR COMPACTADOR DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANO (LIXO DOMICILIAR), COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 METROS CÚBICOS (15 M³), DE LIXO COMPACTADO DENTRO DA CAIXA DE CARGA.	DIA(S)	1,00	R\$ 1.131,82	R\$ 1.131,82
						TOTAL DO ITEM =	R\$ 1.131,82

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO (CPU)

PROJETO: EVENTUAL CONTRATAÇÃO, PELO MENOR PREÇO GLOBAL, DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LEVES, PESADOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PESADOS DE INTERESSE DA PREFEITURA DE ANAMÁ/AM, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

COMPOSIÇÕES FEITAS COM
PREÇOS DA TABELA DESONERADA
DO SINAPI DO MÊS DE ABRIL DO
ANO DE 2026

LOCAL: MUNICÍPIO DE ANAMÁ/AM

CONVENENTE: PREFEITURA DE ANAMÁ/AM

ITEM	ORIGEM SINAPI	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
COMPOSIÇÃO 03	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL 18338 KG			DIA(S)			
3.1	SINAPI AM COMPOSIÇÃO ABRIL 2026	89130	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL 18338 KG - DEPRECIACÃO. AF_06/2014	H	8,00	R\$ 54,74	R\$ 437,92
3.2	SINAPI AM COMPOSIÇÃO ABRIL 2026	89131	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL 18338 KG - JUROS. AF_06/2014	H	8,00	R\$ 14,46	R\$ 115,68
3.3	SINAPI AM COMPOSIÇÃO ABRIL 2026	53861	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL 18338 KG - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	H	8,00	R\$ 68,43	R\$ 547,44
3.4	SINAPI AM COMPOSIÇÃO ABRIL 2026	5787	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL 18338 KG - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	H	8,00	R\$ 88,08	R\$ 704,64
						TOTAL DO ITEM =	R\$ 1.805,68

ITEM	ORIGEM SINAPI	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
COMPOSIÇÃO 04	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M			DIA(S)			
4.1	SINAPI AM COMPOSIÇÃO ABRIL 2026	88857	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - DEPRECIACÃO. AF_06/2014	H	8,00	R\$ 27,86	R\$ 222,88
4.2	SINAPI AM COMPOSIÇÃO ABRIL 2026	88858	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - JUROS. AF_06/2014	H	8,00	R\$ 7,36	R\$ 58,88
4.3	SINAPI AM COMPOSIÇÃO ABRIL 2026	5664	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	H	8,00	R\$ 34,82	R\$ 278,56
4.4	SINAPI AM COMPOSIÇÃO ABRIL 2026	53786	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	H	8,00	R\$ 63,88	R\$ 511,04
						TOTAL DO ITEM =	R\$ 1.071,36



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO (CPU)

PROJETO: EVENTUAL CONTRATAÇÃO, PELO MENOR PREÇO GLOBAL, DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LEVES, PESADOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PESADOS DE INTERESSE DA PREFEITURA DE ANAMÁ/AM, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

COMPOSIÇÕES FEITAS COM
PREÇOS DA TABELA DESONERADA
DO SINAPI DO MÊS DE ABRIL DO
ANO DE 2026

LOCAL: MUNICÍPIO DE ANAMÁ/AM

CONVENIENTE: PREFEITURA DE ANAMÁ/AM

ITEM	ORIGEM SINAPI	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
COMPOSIÇÃO 05	ESCOVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP			DIA(S)			
5.1	SINAPI AM COMPOSIÇÃO ABRIL 2026	5627	ESCOVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	H	8,00	R\$ 47,60	R\$ 380,80
5.2	SINAPI AM COMPOSIÇÃO ABRIL 2026	5628	ESCOVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - JUROS. AF_06/2014	H	8,00	R\$ 12,58	R\$ 100,64
5.3	SINAPI AM COMPOSIÇÃO ABRIL 2026	5629	ESCOVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	H	8,00	R\$ 59,50	R\$ 476,00
5.4	SINAPI AM COMPOSIÇÃO ABRIL 2026	5630	ESCOVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	H	8,00	R\$ 80,66	R\$ 645,28
TOTAL DO ITEM =							R\$ 1.602,72

ITEM	ORIGEM SINAPI	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
COMPOSIÇÃO 06	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL 12,9 T, COM LÂMINA 2,7 M3			DIA(S)			
6.1	SINAPI AM COMPOSIÇÃO ABRIL 2026	88839	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL 12,9 T, COM LÂMINA 2,7 M3 - DEPRECIAÇÃO. AF_10/2014	H	8,00	R\$ 34,90	R\$ 279,20
6.2	SINAPI AM COMPOSIÇÃO ABRIL 2026	88840	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL 12,9 T, COM LÂMINA 2,7 M3 - JUROS. AF_10/2014	H	8,00	R\$ 15,37	R\$ 122,96
6.3	SINAPI AM COMPOSIÇÃO ABRIL 2026	88841	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL 12,9 T, COM LÂMINA 2,7 M3 - MANUTENÇÃO. AF_10/2014	H	8,00	R\$ 62,39	R\$ 499,12
6.4	SINAPI AM COMPOSIÇÃO ABRIL 2026	88842	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL 12,9 T, COM LÂMINA 2,7 M3 - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_10/2014	H	8,00	R\$ 97,81	R\$ 782,48
TOTAL DO ITEM =							R\$ 1.683,76



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO (CPU)

PROJETO: EVENTUAL CONTRATAÇÃO, PELO MENOR PREÇO GLOBAL, DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LEVES, PESADOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PESADOS DE INTERESSE DA PREFEITURA DE ANAMÁ/AM, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

COMPOSIÇÕES FEITAS COM
PREÇOS DA TABELA DESONERADA
DO SINAPI DO MÊS DE ABRIL DO
ANO DE 2026

LOCAL: MUNICÍPIO DE ANAMÁ/AM

CONVENENTE: PREFEITURA DE ANAMÁ/AM

ITEM	ORIGEM SINAPI	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
COMPOSIÇÃO 07	ROLO COMPACTADOR PE DE CARNEIRO VIBRATORIO, POTENCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 11,95 / 13,30 T, IMPACTO DINAMICO 38,5 / 22,5 T, LARGURA DE TRABALHO 2,15 M			DIA(S)			
7.1	SINAPI AM COMPOSIÇÃO ABRIL 2026	7051	ROLO COMPACTADOR PE DE CARNEIRO VIBRATORIO, POTENCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 11,95 / 13,30 T, IMPACTO DINAMICO 38,5 / 22,5 T, LARGURA DE TRABALHO 2,15 M - DEPRECIACÃO. AF_06/2014	H	8,00	R\$ 42,02	R\$ 336,16
7.2	SINAPI AM COMPOSIÇÃO ABRIL 2026	7052	ROLO COMPACTADOR PE DE CARNEIRO VIBRATORIO, POTENCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 11,95 / 13,30 T, IMPACTO DINAMICO 38,5 / 22,5 T, LARGURA DE TRABALHO 2,15 M - JUROS. AF_06/2014	H	8,00	R\$ 11,35	R\$ 90,80
7.3	SINAPI AM COMPOSIÇÃO ABRIL 2026	7053	ROLO COMPACTADOR PE DE CARNEIRO VIBRATORIO, POTENCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 11,95 / 13,30 T, IMPACTO DINAMICO 38,5 / 22,5 T, LARGURA DE TRABALHO 2,15 M - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	H	8,00	R\$ 52,59	R\$ 420,72
7.4	SINAPI AM COMPOSIÇÃO ABRIL 2026	7054	ROLO COMPACTADOR PE DE CARNEIRO VIBRATORIO, POTENCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 11,95 / 13,30 T, IMPACTO DINAMICO 38,5 / 22,5 T, LARGURA DE TRABALHO 2,15 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	H	8,00	R\$ 111,75	R\$ 894,00
TOTAL DO ITEM =							R\$ 1.741,68

ITEM	ORIGEM SINAPI	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
COMPOSIÇÃO 08	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M			DIA(S)			
8.1	SINAPI AM COMPOSIÇÃO ABRIL 2026	89228	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - DEPRECIACÃO. AF_06/2014	H	8,00	R\$ 53,80	R\$ 430,40
8.2	SINAPI AM COMPOSIÇÃO ABRIL 2026	89229	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - JUROS. AF_06/2014	H	8,00	R\$ 18,96	R\$ 151,68
8.3	SINAPI AM COMPOSIÇÃO ABRIL 2026	5779	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	H	8,00	R\$ 86,48	R\$ 691,84
8.4	SINAPI AM COMPOSIÇÃO ABRIL 2026	53849	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	H	8,00	R\$ 104,78	R\$ 838,24
TOTAL DO ITEM =							R\$ 2.112,16



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO (CPU)

PROJETO: EVENTUAL CONTRATAÇÃO, PELO MENOR PREÇO GLOBAL, DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LEVES, PESADOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PESADOS DE INTERESSE DA PREFEITURA DE ANAMÁ/AM, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

COMPOSIÇÕES FEITAS COM
PREÇOS DA TABELA DESONERADA
DO SINAPI DO MÊS DE ABRIL DO
ANO DE 2026

LOCAL: MUNICÍPIO DE ANAMÁ/AM

CONVENENTE: PREFEITURA DE ANAMÁ/AM

ITEM	ORIGEM SINAPI	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
COMPOSIÇÃO 09	VEÍCULO TIPO VAN FURGÃO COM CAPACIDADE DE 1,54 T - 93 K			MÊS			
9.1	PESQUISA DE MERCADO		VEÍCULO TIPO VAN FURGÃO COM CAPACIDADE DE 1,54 T - 93 K	MÊS	1,00	R\$ 13.896,96	R\$ 13.896,96
TOTAL DO ITEM =							R\$ 13.896,96

ITEM	ORIGEM SINAPI	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
COMPOSIÇÃO 10	VEÍCULO UTILITÁRIO, TIPO PICK-UP (4X4), MOTOR A DIESEL OU A GASOLINA, CAMBIO MANUAL, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU SEMIHIDRÁULICA, CABINE DUPLA COM CARROCERIA			MÊS			
10.1	PESQUISA DE MERCADO		VEÍCULO UTILITÁRIO, TIPO PICK-UP (4X4), MOTOR A DIESEL OU A GASOLINA, CAMBIO MANUAL, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU SEMIHIDRÁULICA, CABINE DUPLA COM CARROCERIA	MÊS	1,00	R\$ 20.239,12	R\$ 20.239,12
TOTAL DO ITEM =							R\$ 20.239,12

ITEM	ORIGEM SINAPI	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
COMPOSIÇÃO 11	VEÍCULO UTILITÁRIO, TIPO PICK-UP PEQUENA, MOTOR A DIESEL OU A GASOLINA, CAMBIO MANUAL, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU SEMIHIDRÁULICA, COM CARROCERIA.			MÊS			
11.1	PESQUISA DE MERCADO		VEÍCULO UTILITÁRIO, TIPO PICK-UP PEQUENA, MOTOR A DIESEL OU A GASOLINA, CAMBIO MANUAL, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU SEMIHIDRÁULICA, COM CARROCERIA.	MÊS	1,00	R\$ 9.240,00	R\$ 9.240,00
TOTAL DO ITEM =							R\$ 9.240,00



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO (CPU)

PROJETO: EVENTUAL CONTRATAÇÃO, PELO MENOR PREÇO GLOBAL, DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LEVES, PESADOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PESADOS DE INTERESSE DA PREFEITURA DE ANAMÁ/AM, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

COMPOSIÇÕES FEITAS COM
PREÇOS DA TABELA DESONERADA
DO SINAPI DO MÊS DE ABRIL DO
ANO DE 2026

LOCAL: MUNICÍPIO DE ANAMÁ/AM

CONVENENTE: PREFEITURA DE ANAMÁ/AM

ITEM	ORIGEM SINAPI	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
COMPOSIÇÃO 12	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA			MÊS			
12.1	SINAPI AM COMPOSIÇÃO ABRIL 2026	91380	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	H	176,00	R\$ 30,41	R\$ 5.352,16
12.2	SINAPI AM COMPOSIÇÃO ABRIL 2026	91381	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - JUROS. AF_06/2014	H	176,00	R\$ 11,70	R\$ 2.059,20
12.3	SINAPI AM COMPOSIÇÃO ABRIL 2026	91382	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_06/2014	H	176,00	R\$ 4,72	R\$ 830,72
12.4	SINAPI AM COMPOSIÇÃO ABRIL 2026	91383	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	H	176,00	R\$ 54,79	R\$ 9.643,04
12.5	SINAPI AM COMPOSIÇÃO ABRIL 2026	91384	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	H	176,00	R\$ 177,51	R\$ 31.241,76
TOTAL DO ITEM =							R\$ 49.126,88

ITEM	ORIGEM SINAPI	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
COMPOSIÇÃO 13	CAMINHÃO, EQUIPADO COM COLETOR COMPACTADOR DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANO (LIXO DOMICILIAR), COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 METROS CÚBICOS (15 M³), DE LIXO COMPACTADO DENTRO DA CAIXA DE CARGA.			MÊS			
13.1	PESQUISA DE MERCADO		CAMINHÃO, EQUIPADO COM COLETOR COMPACTADOR DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANO (LIXO DOMICILIAR), COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 METROS CÚBICOS (15 M³), DE LIXO COMPACTADO DENTRO DA CAIXA DE CARGA.	MÊS	1,00	R\$ 28.500,00	R\$ 28.500,00
TOTAL DO ITEM =							R\$ 28.500,00



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO (CPU)

PROJETO: EVENTUAL CONTRATAÇÃO, PELO MENOR PREÇO GLOBAL, DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LEVES, PESADOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PESADOS DE INTERESSE DA PREFEITURA DE ANAMÁ/AM, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

COMPOSIÇÕES FEITAS COM
PREÇOS DA TABELA DESONERADA
DO SINAPI DO MÊS DE ABRIL DO
ANO DE 2026

LOCAL: MUNICÍPIO DE ANAMÁ/AM

CONVENENTE: PREFEITURA DE ANAMÁ/AM

ITEM	ORIGEM SINAPI	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
COMPOSIÇÃO 14	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL 18338 KG			MÊS			
14.1	SINAPI AM COMPOSIÇÃO ABRIL 2026	89130	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL 18338 KG - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	H	176,00	R\$ 54,74	R\$ 9.634,24
14.2	SINAPI AM COMPOSIÇÃO ABRIL 2026	89131	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL 18338 KG - JUROS. AF_06/2014	H	176,00	R\$ 14,46	R\$ 2.544,96
14.3	SINAPI AM COMPOSIÇÃO ABRIL 2026	53861	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL 18338 KG - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	H	176,00	R\$ 68,43	R\$ 12.043,68
14.4	SINAPI AM COMPOSIÇÃO ABRIL 2026	5787	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL 18338 KG - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	H	176,00	R\$ 88,08	R\$ 15.502,08
TOTAL DO ITEM =							R\$ 39.724,96



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO (CPU)

PROJETO: EVENTUAL CONTRATAÇÃO, PELO MENOR PREÇO GLOBAL, DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LEVES, PESADOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PESADOS DE INTERESSE DA PREFEITURA DE ANAMÁ/AM, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

COMPOSIÇÕES FEITAS COM
PREÇOS DA TABELA DESONERADA
DO SINAPI DO MÊS DE ABRIL DO
ANO DE 2026

LOCAL: MUNICÍPIO DE ANAMÁ/AM

CONVENIENTE: PREFEITURA DE ANAMÁ/AM

ITEM	ORIGEM SINAPI	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
COMPOSIÇÃO 15	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M			MÊS			
15.1	SINAPI AM COMPOSIÇÃO ABRIL 2026	88857	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	H	176,00	R\$ 27,86	R\$ 4.903,36
15.2	SINAPI AM COMPOSIÇÃO ABRIL 2026	88858	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - JUROS. AF_06/2014	H	176,00	R\$ 7,36	R\$ 1.295,36
15.3	SINAPI AM COMPOSIÇÃO ABRIL 2026	5664	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	H	176,00	R\$ 34,82	R\$ 6.128,32
15.4	SINAPI AM COMPOSIÇÃO ABRIL 2026	53786	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	H	176,00	R\$ 63,88	R\$ 11.242,88
TOTAL DO ITEM =							R\$ 23.569,92

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO (CPU)

PROJETO: EVENTUAL CONTRATAÇÃO, PELO MENOR PREÇO GLOBAL, DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LEVES, PESADOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PESADOS DE INTERESSE DA PREFEITURA DE ANAMÁ/AM, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

COMPOSIÇÕES FEITAS COM
PREÇOS DA TABELA DESONERADA
DO SINAPI DO MÊS DE ABRIL DO
ANO DE 2026

LOCAL: MUNICÍPIO DE ANAMÁ/AM

CONVENENTE: PREFEITURA DE ANAMÁ/AM

ITEM	ORIGEM SINAPI	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
COMPOSIÇÃO 16	ESCOVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP			MÊS			
16.1	SINAPI AM COMPOSIÇÃO ABRIL 2026	5627	ESCOVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	H	176,00	R\$ 47,60	R\$ 8.377,60
16.2	SINAPI AM COMPOSIÇÃO ABRIL 2026	5628	ESCOVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - JUROS. AF_06/2014	H	176,00	R\$ 12,58	R\$ 2.214,08
16.3	SINAPI AM COMPOSIÇÃO ABRIL 2026	5629	ESCOVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	H	176,00	R\$ 59,50	R\$ 10.472,00
16.4	SINAPI AM COMPOSIÇÃO ABRIL 2026	5630	ESCOVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	H	176,00	R\$ 80,66	R\$ 14.196,16
TOTAL DO ITEM =							R\$ 35.259,84

ITEM	ORIGEM SINAPI	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
COMPOSIÇÃO 17	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL 12,9 T, COM LÂMINA 2,7 M3			MÊS			
17.1	SINAPI AM COMPOSIÇÃO ABRIL 2026	88839	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL 12,9 T, COM LÂMINA 2,7 M3 - DEPRECIAÇÃO. AF_10/2014	H	176,00	R\$ 34,90	R\$ 6.142,40
17.2	SINAPI AM COMPOSIÇÃO ABRIL 2026	88840	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL 12,9 T, COM LÂMINA 2,7 M3 - JUROS. AF_10/2014	H	176,00	R\$ 15,37	R\$ 2.705,12
17.3	SINAPI AM COMPOSIÇÃO ABRIL 2026	88841	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL 12,9 T, COM LÂMINA 2,7 M3 - MANUTENÇÃO. AF_10/2014	H	176,00	R\$ 62,39	R\$ 10.980,64
17.4	SINAPI AM COMPOSIÇÃO ABRIL 2026	88842	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL 12,9 T, COM LÂMINA 2,7 M3 - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_10/2014	H	176,00	R\$ 97,81	R\$ 17.214,56
TOTAL DO ITEM =							R\$ 37.042,72



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO (CPU)

PROJETO: EVENTUAL CONTRATAÇÃO, PELO MENOR PREÇO GLOBAL, DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LEVES, PESADOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PESADOS DE INTERESSE DA PREFEITURA DE ANAMÁ/AM, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

COMPOSIÇÕES FEITAS COM
PREÇOS DA TABELA DESONERADA
DO SINAPI DO MÊS DE ABRIL DO
ANO DE 2026

LOCAL: MUNICÍPIO DE ANAMÁ/AM

CONVENENTE: PREFEITURA DE ANAMÁ/AM

ITEM	ORIGEM SINAPI	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
COMPOSIÇÃO 18	ROLO COMPACTADOR PE DE CARNEIRO VIBRATORIO, POTENCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 11,95 / 13,30 T, IMPACTO DINAMICO 38,5 / 22,5 T, LARGURA DE TRABALHO 2,15 M			MÊS			
18.1	SINAPI AM COMPOSIÇÃO ABRIL 2026	7051	ROLO COMPACTADOR PE DE CARNEIRO VIBRATORIO, POTENCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 11,95 / 13,30 T, IMPACTO DINAMICO 38,5 / 22,5 T, LARGURA DE TRABALHO 2,15 M - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	H	176,00	R\$ 42,02	R\$ 7.395,52
18.2	SINAPI AM COMPOSIÇÃO ABRIL 2026	7052	ROLO COMPACTADOR PE DE CARNEIRO VIBRATORIO, POTENCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 11,95 / 13,30 T, IMPACTO DINAMICO 38,5 / 22,5 T, LARGURA DE TRABALHO 2,15 M - JUROS. AF_06/2014	H	176,00	R\$ 11,35	R\$ 1.997,60
18.3	SINAPI AM COMPOSIÇÃO ABRIL 2026	7053	ROLO COMPACTADOR PE DE CARNEIRO VIBRATORIO, POTENCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 11,95 / 13,30 T, IMPACTO DINAMICO 38,5 / 22,5 T, LARGURA DE TRABALHO 2,15 M - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	H	176,00	R\$ 52,59	R\$ 9.255,84
18.4	SINAPI AM COMPOSIÇÃO ABRIL 2026	7054	ROLO COMPACTADOR PE DE CARNEIRO VIBRATORIO, POTENCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 11,95 / 13,30 T, IMPACTO DINAMICO 38,5 / 22,5 T, LARGURA DE TRABALHO 2,15 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	H	176,00	R\$ 111,75	R\$ 19.668,00
TOTAL DO ITEM =							R\$ 38.316,96

ITEM	ORIGEM SINAPI	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
COMPOSIÇÃO 19	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M			MÊS			
19.1	SINAPI AM COMPOSIÇÃO ABRIL 2026	89228	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	H	176,00	R\$ 53,80	R\$ 9.468,80
19.2	SINAPI AM COMPOSIÇÃO ABRIL 2026	89229	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - JUROS. AF_06/2014	H	176,00	R\$ 18,96	R\$ 3.336,96
19.3	SINAPI AM COMPOSIÇÃO ABRIL 2026	5779	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	H	176,00	R\$ 86,48	R\$ 15.220,48
19.4	SINAPI AM COMPOSIÇÃO ABRIL 2026	53849	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	H	176,00	R\$ 104,78	R\$ 18.441,28
TOTAL DO ITEM =							R\$ 46.467,52



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO (CPU)

PROJETO: EVENTUAL CONTRATAÇÃO, PELO MENOR PREÇO GLOBAL, DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LEVES, PESADOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PESADOS DE INTERESSE DA PREFEITURA DE ANAMÃ/AM, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

LOCAL: MUNICÍPIO DE ANAMÃ/AM

CONVENENTE: PREFEITURA DE ANAMÃ/AM

COMPOSIÇÕES FEITAS COM
PREÇOS DA TABELA DESONERADA
DO SINAPI DO MÊS DE ABRIL DO
ANO DE 2026

ITEM	ORIGEM SINAPI	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
COMPOSIÇÃO 20	CONJUNTO EMPURRADOR: 250HP. BALSA 600 TONELADAS			MÊS			
20.1	PESQUISA DE MERCADO		CONJUNTO EMPURRADOR: 250HP. BALSA 600 TONELADAS	MÊS	1,00	R\$ 52.800,00	R\$ 52.800,00
TOTAL DO ITEM =							R\$ 52.800,00